PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 374/2008

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO

G.P. Nº 132/2007, bem como o constante no Formulário de Solicitação de

Diárias da Secretaria da Corregedoria, datado de 09/07/2008,

R E S O L V E

Retificar a Portaria D.G. Nº 341/2008, datada de 02 de julho

de 2008, que concedeu 5 ½ (cinco e meia) diárias à Sra. CLEONICE PACHECO

DE CASTRO, no que se refere ao período da viagem que passa a ser de 06 a

10/07/2008 e, conseqüentemente, conceder à referida servidora 4 ½ (quatro e

meia) diárias para viajar à cidade de Balsas/MA, a fim de auxiliar a

Desembargadora Corregedora na realização da Correição Ordinária na Vara do

Trabalho daquela cidade.

Justifica-se o retorno da servidora um dia antes da data

prevista para o término da correição, por meio de transporte aéreo, tendo em

vista a grande demanda de serviço no Gabinete da Vice-Presidência, local onde

está lotada.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 10 de julho de 2008.

SÍLVIA MARIA PONTES DE CASTRO

/jdbs